ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 8

РЕШЕНИЕ

 10 августа 2021 год  № 17-3

Санкт-Петербург

О проведении обучения составов участковых избирательных комиссий

избирательных участков, образованных на территории одномандатного

избирательного округа по выборам депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по

одномандатному избирательному округу Город Санкт-Петербург –

Западный одномандатный избирательный округ № 212

В целях обеспечения осуществления гарантий избирательных прав

граждан при проведении голосования на выборах депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

19 сентября 2021 года с учетом проведения совмещенных выборов,

соблюдения единого порядка подсчета голосов избирателей и установления

итогов голосования участковыми и территориальными избирательными

комиссиями, обеспечения подготовки и надлежащего оборудования

помещений для голосования, информирования избирателей, рассмотрения

жалоб (заявлений) на нарушение избирательного законодательства,

обеспечения законности в деятельности участковых избирательных

комиссий, действуя в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 28

Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации», Территориальная

избирательная комиссия № 8, осуществляющая полномочия окружной

избирательной комиссии по выборам депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по

одномандатному избирательному округу Город Санкт-Петербург – Западный

одномандатный избирательный округ № 212 (далее – Окружная

избирательная комиссия) решила:

1. Поручить территориальным избирательным комиссиям №№ 6, 7, 26,

42, 46, 47, 55 в срок до 05 сентября 2021 года провести очные обучающие

мероприятия для председателей, заместителей председателей, секретарей

участковых избирательных комиссий избирательных участков, образованных

в границах территории, на которую распространяются полномочия

соответствующей территориальной избирательной комиссии и в границах

одномандатного избирательного округа Город Санкт-Петербург – Западный

одномандатный избирательный округ № 212.

2. Председателям Территориальных избирательных комиссий №№ 6, 7,

26, 42, 46, 47, 55 представить в срок до 13 августа 2021 года в Окружную

избирательную комиссию план проведения очных обучающих мероприятий

по форме согласно Приложению.

3. Председателям Территориальных избирательных комиссий №№ 6, 7,

26, 42, 46, 47, 55 сообщать в Территориальную избирательную комиссию № 8

обо всех изменениях в плане проведения обучающих мероприятий в срок не

позднее чем за два дня до дня проведения мероприятия.

4. Председателям Территориальных избирательных комиссий №№ 6, 7,

26, 42, 46, 47, 55 обеспечить возможность участия членов Окружной

избирательной комиссии с правом решающего голоса, в обучающих

мероприятиях, проводимых в соответствии с ранее представленным планом.

5. Направить настоящее решение в Территориальные избирательные

комиссии №№ 6, 7, 26, 42, 46, 47, 55.

6. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 8 в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 8 Сафонову И.И.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 8

И.И. Сафонова

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 8

Н.Н. Селезнева

Приложение

к решению Территориальной избирательной

комиссии № 8 от 10.08.2021 № 17-3

План Территориальной избирательной комиссии № ___

проведения очных обучающих мероприятий для председателей, заместителей председателей, секретарей участковых

избирательных комиссий избирательных участков, образованных в границах территории одномандатного избирательного

округа Санкт-Петербург – Западный одномандатный избирательный округ № 212 по выборам депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

№
Название и тема обучающего

мероприятия

Форма

проведения

мероприятия

Целевая

аудитория
Место проведения

Дата и время

проведения

мероприятия

1.

2.

3.

4.